关联董事黎仁超先生、毛继红先生、黄有全先生回避表决；公司三名独立董事均发表了同意公司增资四川能

投华西的意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》有关条款的规定，本次关联交易尚需公司股东大会审

议批准。

二、关联人介绍和关联关系

四川省能投华西生物质能开发有限公司

关联方名称：四川省能投华西生物质能开发有限公司

注册住所：四川省自贡市高新工业园区板仓孵化大楼339号

法定代表人：刘雪林

注册资本：10,000万元

企业性质：有限责任公司

主营业务：新能源产业的开发、投资、建设、经营及工程总承包服务；提供生物质发电技术和核心设备；废水、

废气、废渣治理工程的开发、投资、建设、经营及工程总承包服务；城市污泥处理工程的开发、投资、建设、经营及工

程总承包服务；生物质发电项目的专业化运营、维护、培训和咨询。

股东构成：四川省能源投资集团有限责任公司持股51%、华西能源持股42%、自贡市国有资产经营投资有限责

任公司持股7%。

控股股东：四川省能源投资集团有限责任公司，成立于2011年2月21日，住所：成都市青羊工业集中发展区成

飞大道1号A区10栋，法定代表人：郭勇，注册资本：50亿人民币，公司类型：有限责任公司（法人独资），经营范围：

能源资源的开发利用；电网、电源的投资建设及运营管理；新能源的投资建设及运营管理；天然气、煤层气、页岩气

开发利用及管网的投资建设及运营管理；其他需政府出资引导的能源项目投资建设及运营管理。

主要财务指标：截止 2012�年 12�月 31�日，四川省能投华西生物质能开发有限公司总资产为22471.19万元，

2012年度营业收入为1.50万元，净利润为-708.50万元。

公司目前持有“四川能投华西” 42%的股权，公司董事长黎仁超先生，董事、常务副总经理毛继红先生兼任

“四川能投华西” 董事，公司董事黄有全先生兼任“四川能投华西” 总经理。除此之外，交易对方与公司之间不存

在产权、业务、人员等方面的其它关系。

四川省能投华西生物质能开发有限公司属于《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3条第三项下的本公司的

关联法人。

三、增资项目的主要内容

1、为进一步扩充四川能投华西自有资金，满足后续垃圾发电项目拓展需求，促进四川能投华西发展后劲，股

东四川省能源投资集团有限责任公司、华西能源、自贡市国有资产经营投资有限责任公司拟分别按照原持股比例

增加注册资本6.8亿，其中，四川省能源投资集团有限责任公司增资34,680万元、华西能源增资28,560万元、自贡市

国有资产经营投资有限责任公司增资4,760万元。

2、增资完成后，四川能投华西的注册资本变更为78,000万元。增资前后各股东出资额及占比情况如下：

股东名称

增资前 增资后

出资额

(

万元

）

占比 出资额

(

万元

）

占比

四川省能源投资集团有限责任公司

5,100 51% 39,780 51%

华西能源工业股份有限公司

4,200 42% 32,760 42%

自贡市国有资产经营投资有限责任公司

700 7% 5,460 7%

合计

10,000 100% 78,000 100%

3、增资生效条件：

本次增资四川能投华西尚需四川能投华西董事会、股东会审议通过，报四川省能源投资集团有限责任公司同

意、四川省国资委批准；本次增资同时尚需中国证监会核准。

四、关联交易的目的及对公司的影响

本次增资四川能投华西可提高四川能投华西资产规模， 资本金的扩大有利于四川能投华西现有在手项目的

执行和运营；增资利于未来拓展项目的开展、满足四川能投华西后续垃圾发电项目的建设和市场拓展需求；增资

利于提升四川能投华西参与重大垃圾发电项目的市场竞争力、提高四川能投华西综合实力。

华西能源将参与能投华西垃圾发电项目的招标，力争为合资公司提供垃圾锅炉和EPC工程总包。垃圾发电厂

投产运营后，华西能源还将持续获得42%的垃圾发电厂运营收益。依托能投华西平台，华西能源将打造“设备制造

+工程总承包+投资运营” 垃圾焚烧发电的全产业链条模式，有利于形成新的利润增长点。

增资四川能投华西有利于优化华西能能源产品结构、提升公司行业地位、实现“装备制造、工程总包、投资运

营” 三大业务板块的整体发展战略，有利于增强公司核心竞争力。

本次增资前，公司持有四川能投华西42%的股份。本次增资完成后,公司仍旧持有四川能投华西42%的股份。本

次增资不会导致四川能投华西控制权发生变化。此次关联交易亦不会对公司的独立运营、财务状况和经营成果形

成不利影响。

五、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额